horário da regressiva do leilão (término);  

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início, independentemente de novo edital, 

se for ultrapassado o horário de expediente forense. 

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 401.356,00 (quatrocentos e um mil e trezentos e cinquenta e seis reais).  

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a avaliação. 

Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão, da seguinte forma:  

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 240.813,60 (duzentos e quarenta mil, oitocentos e treze reais e sessenta centavos). 

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual ou superior a 60% do 

valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).  

Ação: Execução Fiscal – Proc.

[...]

lotes semelhantes a venda, constatei que existem poucos imóveis com tais características. Assim sendo, e diante da localização 

do imóvel e a movimentação para o comercio, AVALIO o bem descrito em R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). 

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO ATUALIZADA DO BEM: R$ 401.356,00 (quatrocentos e um mil e trezentos e 

cinquenta e seis reais). Data da atualização: 04/12/2025. 

ÔNUS DA CRI:  

R-02 - PENHORA - 5588134-18.2021.8.09.0091 – EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE JARAGUÁ/GO. 

FORMAS DE PAGAMENTO: À VISTA  

Na hipótese do arrematante deixar de depositar o valor no prazo fixado de 24hrs, a arrematação restará automaticamente